
 
平成 31 年１月 31 日 

各 位 

会 社 名 明 星 工 業 株 式 会 社 

代 表 者 名 代 表 取 締 役 大 谷  壽 輝 

(コード番号１９７６  東証第１部)  

問 合 せ 先 財 務 部 長 備 後  和 秀 

( T E L  0 6 - 6 4 4 7 - 0 2 7 5 )  

 

 

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ 
 

当社は、平成 31 年１月 31 日開催の取締役会において、株主優待制度の一部変更を下記のとおり決議

いたしましたので、お知らせいたします。 

記 

１．変更の理由 

株主の皆様の日頃からのご支援に感謝するとともに、より多くの方々に中長期的に当社株式を保

有していただくことを目的として、株主優待制度を実施してまいりました。 

このたび、当社は平成 29 年度に利益配分の基本方針を見直したこと及び株主様の当社株式の保有

状況を考慮し、株主優待制度の見直しを検討いたしました結果、優待内容の一部を変更させてい

ただくことといたしました。株主の皆様におかれましては、何卒ご理解をいただき、引き続きご

支援を賜りますようお願い申し上げます。 

２．変更の内容（変更部分には下線を付しております。） 

 （変更前） 優待品：ＪＣＢギフトカード  

保有株式数 
保有期間 

１年未満 １年以上２年未満 ２年以上 

100株以上500株未満 1,000円分 1,000円分 1,000円分 

500株以上1,000株未満 1,000円分 1,000円分 2,000円分 

1,000株以上 2,000円分 3,000円分 3,000円分 

   

（変更後） 優待品：ＪＣＢギフトカード  

保有株式数 
保有期間 

１年未満 １年以上２年未満 ２年以上 

200株以上500株未満 1,000円分 1,000円分 1,000円分 

500株以上1,000株未満 2,000円分 2,000円分 3,000円分 

1,000株以上 3,000円分 3,000円分 4,000円分 

※ 変更前と同様、上記に代えて社会貢献団体への寄付をご選択可能です。  

 
３. 変更の時期 

平成 31 年３月 31 日現在の株主名簿に記載または記録された当社株式２単元（200 株）以上保有

されている株主様を対象に実施させていただきます。 

 

以 上 


